

Protokół Nr 321/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Garwolińskiego,
które odbyło się w dniu 06 lipca 2023 r.

Posiedzenie Zarządu rozpoczął o godzinie 16⁰⁰ Starosta.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- 1) Pan Mirosław Walicki - Starosta Powiatu Garwolińskiego,
- 2) Pan Marek Ziędalski - Wicestarosta Powiatu Garwolińskiego, członek Zarządu,
- 3) Pan Krzysztof Ośka - członek Zarządu,
- 4) Pani Marta Serzysko - członek Zarządu,
- 5) Pan Jan Tywanek - członek Zarządu,

oraz

- 1) Pan Michał Rękawek - Dyrektor ds. administracyjno-ekonomicznych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie,
- 2) Pani Agnieszka Gromół - Dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska w/m,
- 3) Pani Agnieszka Walicka - z-ca Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Garwolinie,
- 4) Pani Justyna Maszkiewicz - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w/m.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad.

1. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości.
3. Podjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczycieli mianowanych.
4. Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia diagnozy potrzeb:
 - Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Miętnej,
 - Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie,
 - Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie,
 - Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie, w związku z realizacją projektu „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego”.
5. Zapoznanie z wnioskiem organizatorów wydarzenia „Spotkajmy się w Miastkowie” w sprawie wsparcia rzeczowego lub finansowego inicjatywy.
6. Przedstawienie raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.
9. Zapoznanie z wnioskiem Dyrektora SPZOZ w Garwolinie o zakup wysokospecjalistycznego stołu do operacji z zakresu chirurgii urazowo-ortopedycznej dla Bloku Operacyjnego Szpitala Powiatowego w Garwolinie.
10. Sprawy różne.

Członkowie Zarządu nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad, wobec powyższego przystąpiono do realizacji.

Ad. 1

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew.

Pani Agnieszka Gromół Dyrektor Wydziału RŚ w/m poinformowała, że Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 4 drzew rosnących na działce nr 1534, położonej w miejscowości Żelechów. Trzy drzewa obumarłe, czwarte w złym stanie fitosanitarnym, ze znacznym posuszem w koronie, w pniu widoczne pęknięcie z próchnicą, drzewa ze względu na zły stan oraz swoje umiejscowienie na terenie szkoły stanowią zagrożenie bezpieczeństwa dla ludzi i mienia.

Ponadto PZD w Garwolinie złożył wnioski o wyrażenie zgody na usunięcie:

- drzewa rosnącego na działce nr 477/2, położonej w miejscowości Górzno Kolonia gmina Górzno, drzewo w złym stanie fitosanitarnym, obumierające, korona w znacznej części sucha,
- 10 drzew rosnących na działce nr 524/2, położonej w miejscowości Jażwiny gmina Pilawa, drzewa młode, rosnące przy ogrodzeniu prywatnej działki, całkowicie obumarłe,
- drzewa rosnącego na działce nr 1654/3, położonej w miejscowości Podeblocie gmina Trojanów, drzewo w dobrym stanie zdrowotnym, rosnące tuż obok zjazdu z drogi powiatowej na drogę wewnętrzną. Przyczyną usunięcia dębu jest zaplanowane poszerzenie obecnego zjazdu w celu poprawy bezpieczeństwa użytkowników drogi,
- drzewa rosnącego na działce nr 63, położonej w miejscowości Wola Żelechowska gmina Żelechów, drzewo w złym stanie fitosanitarnym, widoczne ubytki po wyłamanych konarach, widoczny mursz i próchnica pnia. *Wnioski stanowią załącznik nr 2 do protokołu.*

Zarząd wyraził zgodę na usunięcie wnioskowanych drzew.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości.

Pani Agnieszka Walicka z-ca Dyrektora PCPR w Garwolinie poinformowała, że Kierownik POSiZL w Miętnej zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zarząd Powiatu na użyczenie działki nr 1067/2 o pow. 899,17 m², 1073/4 o pow. 512,24 m², 1073/5 o pow. 60,22 m², z przeznaczeniem na dojście do budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Miętnej oraz miejsc parkingowych dla tego budynku. *Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 1392/172/2023 wyrażając zgodę Powiatowemu Ośrodkowi Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętne na użyczenie Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Miętne części nieruchomości, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako działki ewidencyjne nr: 1067/2 o pow. 0,4334 ha, 1073/4 o pow. 1,1106 ha, 1073/5 o pow. 1,7923 ha, położonych w obrębie ewidencyjnym Miętne gm. Garwolin, stanowiących własność Powiatu Garwolińskiego. *Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad. 3

Podjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczycieli mianowanych.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwały w sprawie powołania Komisji Egzaminacyjnych dla nauczycieli kontraktowych ubiegających się o awans na stopień nauczycieli mianowanych:

- uchwała Nr 1393/173/2023 dla Pani Dominiki Kani z Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu,*
- uchwała Nr 1394/174/2023 dla Pani Kingi Smak-Lasockiej z Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu,*
- uchwała Nr 1395/175/2023 dla Pani Agnieszki Makulec-Wysockiej z Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu,*
- uchwała Nr 1396/176/2023 dla Pani Kamili Głodek z Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu,*
- uchwała Nr 1397/177/2023 dla Pani Katarzyny Gruzy z Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu,*
- uchwała Nr 1398/178/2023 dla Pana Marcina Murawskiego z Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie, *uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu,*
- uchwała Nr 1399/179/2023 dla Pani Karoliny Dąbrowy z Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Miętne, *uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu,*
- uchwała Nr 1400/180/2023 dla Pani Małgorzaty Magiera z Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Miętne, *uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu,*
- uchwała Nr 1401/181/2023 dla Pani Olgi Witek-Cicheckiej z Liceum Ogólnokształcącego im. Joachima Lelewela w Żelechowie, *uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu,*
- uchwała Nr 1402/182/2023 dla Pani Wiolety Staros ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Przylęku, *uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Ad. 4

Podjęcie uchwał w sprawie zatwierdzenia diagnozy potrzeb:

- Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Miętne,
- Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie,

- Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie,
 - Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie,
- w związku z realizacją projektu „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego”.

Pani Justyna Maszkiewicz Dyrektor Wydziału EKS w/m poinformowała, że dyrektorzy szkół zwrócili się z wnioskami o zatwierdzenie diagnozy potrzeb dla szkół w związku z realizacją projektu „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowego”.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwały w sprawie zatwierdzenia diagnozy potrzeb:

- uchwałą Nr 1403/183/2023 dla Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie, *wniosek dyrektora szkoły stanowi załącznik nr 15 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu,*
- uchwałą Nr 1404/184/2023 dla Zespołu Szkół nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Garwolinie, *wniosek dyrektora szkoły stanowi załącznik nr 17 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu,*
- uchwałą Nr 1405/185/2023 dla Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Miętnej, *wniosek dyrektora szkoły stanowi załącznik nr 19 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu,*
- uchwałą Nr 1405/185/2023 dla Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Ignacego Wyssogoty Zakrzewskiego w Żelechowie, *wniosek dyrektora szkoły stanowi załącznik nr 21 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.*

Ad. 5

Zapoznanie z wnioskiem organizatorów wydarzenia „Spotkajmy się w Miastkowie” w sprawie wsparcia rzeczowego lub finansowego inicjatywy.

Pani Justyna Maszkiewicz przedstawiła wniosek organizatorów wydarzenia „Spotkajmy się w Miastkowie” w sprawie wsparcia rzeczowego lub finansowego inicjatywy. *Wniosek stanowi załącznik nr 23 do protokołu.*

Zarząd zaproponował zakupienie nagrody rzeczowej w ramach promocji Powiatu Garwolińskiego na wydarzenie charytatywne.

Ad. 6

Prezentacja raportu o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.

Pan Michał Rękawek dyrektor ds. administracyjno-eksploatacyjnych SPZOZ w Garwolinie omówił raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Garwolinie za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r. *Raport stanowi załącznik nr 24 do protokołu.*

Analiza wskaźników finansowych roku 2022 wskazuje, że sytuacja ekonomiczno-finansowa SPZOZ w Garwolinie w roku 2022 uległa dalszemu pogorszeniu w stosunku do lat poprzednich. Uzyskano wskaźniki finansowe w wysokości 21 punktów na 70 punktów możliwych tj. o 7 punktów,

mniej niż za rok 2021. Znaczemu pogorszeniu uległy wskaźniki zyskowności, co jest skutkiem znacznego wzrostu kosztów wynagrodzeń od lipca 2022 roku, na realizację których SPZOZ nie uzyskał z NFZ odpowiedniej ilości środków finansowych. Wzrost tych kosztów, które są regulowane w pierwszej kolejności wpływa na znaczne opóźnienia w regulowaniu płatności dla dostawców materiałów i usług, co w konsekwencji generuje niskie wskaźniki płynności finansowej.

Biorąc pod uwagę planowane przez Ministerstwo Zdrowia dalsze podwyżki wynagrodzeń minimalnych dla pracowników medycznych i niemedycznych zatrudnionych przy wykonywaniu działalności podstawowej oraz kolejny wzrost płacy minimalnej sytuacja ekonomiczno-finansowa SPZOZ w Garwolinie w ciągu najbliższych 3 lat może ulec dalszemu pogorszeniu bez otrzymywania z NFZ środków na pełne pokrycie w/w kosztów.

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Pan Michał Rękawek poinformował, że Dyrektor SPZOZ w Garwolinie wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Zarząd Powiatu na zawarcie umowy użyczenia przez SPZOZ w Garwolinie z Mazowieckim Wojewódzkim Inspektoratem Transportu Drogowego. Przedmiotem użyczenia jest pomieszczenie gospodarcze, znajdujące się na placu POZ w Garwolinie przy ul. Staszica 18 o pow. 16 m², z przeznaczeniem na garaż.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 1407/187/2023 wyrażając zgodę na zawarcie umowy użyczenia. *Uchwała stanowi załącznik nr 25 do protokołu.*

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Garwolinie.

Pan Michał Rękawek przedstawił wniosek Dyrektora SPZOZ w Garwolinie w sprawie wyrażenia zgody przez Zarząd Powiatu na zawarcie umowy najmu przez SPZOZ w Garwolinie z firmą Orto-Service Sprzęt rehabilitacyjny. Przedmiotem najmu jest część budynku szpitala oznaczonego jako budynek nr 1, znajdującego się w Garwolinie przy ul. Lubelskiej 50 na poziomie (-1), składający się z pomieszczenia o powierzchni 20 m² z przeznaczeniem na sklep ortopedyczny.

Zarząd jednogłośnie (w głosowaniu brało udział 5 członków Zarządu) podjął uchwałę Nr 1408/188/2023 wyrażając zgodę na zawarcie umowy najmu. *Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.*

Ad. 9

Zapoznanie z wnioskiem Dyrektora SPZOZ w Garwolinie o zakup wysokospecjalistycznego stołu do operacji z zakresu chirurgii urazowo-ortopedycznej dla Bloku Operacyjnego Szpitala Powiatowego w Garwolinie.

Członkowie Zarządu zapoznali się z wnioskiem Dyrektora SPZOZ w Garwolinie o zakup wysokospecjalistycznego stołu do operacji z zakresu chirurgii urazowo-ortopedycznej dla Bloku Operacyjnego Szpitala Powiatowego w Garwolinie. *Wniosek stanowi załącznik nr 27 do protokołu.*

Ad. 10

Sprawy różne.

1. Pan Mirosław Walicki Starosta Powiatu Garwolińskiego zapoznał zebranych z:
 - uchwałą Rady Gminy Łaskarzew o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Garwolińskiego na dofinansowanie zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1306W Wola Łaskarzewska – Trzcianka, Etap II (Gmina Łaskarzew)”, *uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu,*
 - pismo PZD w Garwolinie do Wydziału Budownictwa do wiadomości Zarządu Powiatu Garwolińskiego dotyczące inwestycji drogowej w Mieście Żelechów, *pismo stanowi załącznik nr 29 do protokołu,*
 - pismo Wydziału Budownictwa w/m do Sądu Rejonowego w Garwolinie I Wydział Cywilny do wiadomości Zarządu Powiatu Garwolińskiego, dotyczące udzielenia informacji związanej z prowadzonym postępowaniem administracyjnym w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1366W (ul. Traugutta) oraz drogi powiatowej nr 1330W (ul. Chłopskiego) w miejscowości Żelechów, *pismo stanowi załącznik nr 30 do protokołu,*
 - pismo PZD w Garwolinie do PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. Zakład Linii Kolejowych w Lublinie dotyczące złego stanu technicznego wiaduktu nad linią kolejową nr 7 Warszawa Wschodnia Osobowa – Dorohusk w miejscowości Życzyn. *Pismo stanowi załącznik nr 31 do protokołu.*

Starosta o godzinie 17²⁰ zakończył posiedzenie.

Protokolowała:
Katarzyna Patkowska-Winiarek
inspektor Wydziału OA w/m

KL *radka*

STAROSTA

Mirosław Walicki